
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 28.02.2020                                     г. Моршанск                              №  123 

 

О назначении  публичных  слушаний  по  обсуждению  подготовленного  
«Проекта  планировки  территории  и  проекта  межевания  территории для  
проектирования объекта «Уличные газопроводы низкого давления в 
д.Петровка и п.Хлудовский Моршанского района Тамбовской области» 

 
Рассмотрев  подготовленный обществом  с ограниченной  

ответственностью   «ГеоСервис»   «Проект  планировки    и  проект  

межевания  территории для  проектирования  объекта «Уличные   

газопроводы  низкого  давления  в  д. Петровка  и пос. Хлудовский   

Моршанского  района  Тамбовской  области»  и  в  целях   соблюдения  права  

человека  на  благоприятные  условия   жизнедеятельности, прав  и законных  

интересов  правообладателей  земельных  участков,  в  соответствии  со  

статьями  45,46  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  

«Порядком  подготовки  документации  по  планировке  территории, 

разработка которой  осуществляется  на  основании  постановления  

администрации  Моршанского  района  Тамбовской  области  и  принятия  

решения  об  утверждении   документации  по   планировке  территории в  

границах  Моршанского  района  Тамбовской  области», утвержденным  

постановлением  администрации  района  498 от  22.05.2019, Уставом   

муниципального  образования  Моршанский  район  Тамбовской  области,  

администрация  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вынести  на  публичные  слушания  с  участием  граждан, 

проживающих на  территории  Екатериновского  и  Веселовского сельсоветов   

и  правообладателей  земельных  участков, в  границах  которых  

располагается  объект  капитального  строительства «Уличные   газопроводы  

низкого  давления  в  д. Петровка  и пос. Хлудовский   Моршанского  района  

Тамбовской  области», подготовленный обществом  с ограниченной  

ответственностью   «ГеоСервис». 

2. Назначить публичные  слушания  по  «Проекту  планировки    и  

проекту  межевания  территории для  проектирования  объекта «Уличные   

газопроводы  низкого  давления  в  д. Петровка  и пос. Хлудовский   

Моршанского  района  Тамбовской  области», подготовленного  Обществом  

с ограниченной  ответственностью  проектный  институт  

«Тамбовсельхозпроект»  на  15.04.2020 согласно  приложению. 

3. Определить  место  ознакомления, сбора  предложений  и  замечаний  

по  обсуждаемому  ««Проекту  планировки    и  проекту  межевания  

территории для  проектирования  объекта «Уличные   газопроводы  низкого  

давления  в  д. Петровка  и пос. Хлудовский   Моршанского  района  



Тамбовской  области»»  здание  администрации  Моршанского  района  

Тамбовской  области, расположенное  по  адресу: 393950, Тамбовская 

область,  город Моршанск, Октябрьская пл.,  д.37, Телефон: 8 4753344957.  

4. Установить  срок  ознакомления, приема  замечаний  и  предложений  

от  граждан и заинтересованный  лиц  по  подготовленному  и  обсуждаемому   

«Проекту  планировки    и  проекту  межевания  территории для  

проектирования  объекта «Уличные   газопроводы  низкого  давления  в  д. 

Петровка  и пос. Хлудовский   Моршанского  района  Тамбовской  области»  

в  рабочие  дни  в 8-30  до  16-30 часов. Предложения  и  замечания  

принимаются  в  письменном  виде. 

5.  Возложить  контроль  за  подготовку и  проведение  публичных  

слушаний на  отдел  архитектуры  и  строительства  администрации  района. 

6.  Все  представленные  участниками  слушаний  замечания  и  

предложения  по  рассматриваемому   ««Проекту  планировки    и  проекту  

межевания  территории для  проектирования  объекта «Уличные   

газопроводы  низкого  давления  в  д. Петровка  и пос. Хлудовский   

Моршанского  района  Тамбовской  области»»  приобщаются  к  протоколу  о  

публичных  слушаниях. 

7. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района на А.Е.Попова. 

 

 

Глава района                                                                               П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.Н.Мокшанова 

8(47533)4-49-57 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

       к  постановлению  администрации района 

                                                         от 28.02.2020                    № 123 

 

 

Информационное  сообщение. 

 

15.04.2020 в 11.00 в  здании   администрации  Моршанского  района  

Тамбовской  области  проводятся  публичные  слушания  по «Проекту  

планировки    и  проекту межевания  территории для  проектирования  

объекта «Уличные   газопроводы  низкого  давления  в  д. Петровка  и пос. 

Хлудовский   Моршанского  района  Тамбовской  области»», 

подготовленному  обществом  с ограниченной  ответственностью   

«ГеоСервис» . 

 Публичные  слушания  состоятся  в  малом зале   администрации  

Моршанского района (3- й  этаж, малый  зал); 

Заинтересованным  лицам,  изъявившим  желание  участвовать  в  

слушаниях, необходимо  направить   письменное  извещение  о  своем  

желании  принять  участие  в  слушаниях с  описью  предложений  по  адресу: 

393950, Тамбовская область,  город Моршанск, Октябрьская пл.,  д.37. 

Прием  извещений  осуществляется  ежедневно (кроме  выходных  и  

праздничных  дней)  с  8.30 до 16.30  часов  до  15.04.2020  в  отделе  

архитектуры  и  строительства  администрации  района. Справки  по  

телефону: 4-49-57. 

 


